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FORORD

IAaret 1858 udgav Redaktør Rudolf Helm s i Varde det første
Stamregister over Familien Helms, et Arbejde, som kostede 

Forfatteren megen Ulejlighed og mange Fortrædeligheder, men 
som han alligevel gennemførte og derved skaffede Slægten en 
i Betragtning af de store Vanskeligheder meget udførlig og nøj
agtig Fortegnelse over dens Medlemmer lige fra Stamfaderen 
Adam Helms til hans egen Tid.

Dette Arbejde suppleredes i 1892 ved en ny Udgave, udar
bejdet af afdøde Partikulier Emil Helms i Forening med Skole
bestyrer, Raptejn Henrik Helms. Denne Udgave beskæftigede 
sig kun med den danske Del af Slægten; Oplysningerne om den 
tyske Del ligger da saa langt tilbage, at Arbejdet paa at føre denne 
Del af Slægtregistret videre vilde kræve uforholdsmæssig megen 
Tid og medføre store Udgifter. Naar jeg da paa Opfordring af 
Kaptejn Helms har paataget mig det Arbejde at føre Stamtavlen 
op til Nutiden, har jeg helt set bort fra de tyske Grene af Slæg
ten, og de forøvrigt meget ufuldstændige Oplysninger herom, 
som fandtes i den første Stamtavle og er trykt op i den anden, 
er udeladte i denne. Den udførlige Meddelelse om Himmelbjerg- 
festen den 18. Juli 1879 paa 300-Aarsdagen for Stamfaderens 
Fødsel og Digtet i Anledning af Apoteker Helms Bryllup i 1743 
er ligeledes udeladt, hvorimod den Beretning om Stamfaderen, 
som nuværende Provst P. G. Helms skrev til Festen 1879, med 
dennes Tilladelse er optrykt i den ny Udgave.
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I Opstillingen af Stamregistret har jeg fulgt den samme Frem- 
gangsmaade, som anvendtes i den første Udgave; et Oversigts
skema er tilføjet bag i Bogen.

Under mit Arbejde paa at føre Stamtavlen op til Nutiden har 
jeg stadig mødt Beviser paa Familien Helms store Slægtsinter
esse, og jeg føler da al mulig Anledning til at bringe min var
meste Tak til alle dem, der saa beredvilligt har skaffet mig de 
ønskede Oplysninger eller paa anden Maade har hjulpet mig, 
og jeg haaber, at mit Forsøg paa at supplere den foregaaende 
Udgave ikke maa vise sig altfor uskikket til at imødekomme 
den Interesse, det synes at have vakt.

Valkendorfs Kollegium, Juni 1911.

HANS JØRGEN HELMS.
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Provst P. G. Helms’ Beretning, skrevet 
Anledning af Festen paa Himmelbjerget 

d. 18. Juli 1879, 300-Aarsdagen efter Adam 
Helms’ Fødsel.

KILDEN til denne lille Skildring er det udførlige: 
Programmel in funere plurimum reverendi, cla- 

rissimi, excellentissimi vir i M. Adami Helmsii, vene- 
randi Ministerii Lilbescensis per complures annos Se
nioris & ad St. Petri Pastoris optime meriti, scriptum 
a. M. Sebastiano Mejero, Liibescensi scolæ Patriæ 
Rectore. Anno MDCLIII.

Dette „Program“ findes paa Universitetsbiblioteket i 
København, indheftet i et Bind Ligtaler m. m., særlig 
over tyske Teologer. Det udgør nu 32 Sider i Kvart, 
men er ikke ganske fuldstændigt, da der mangler mindst 
et Blad i Slutningen. Det indeholder først en lang 
theologisk-videnskabelig Indledning, rigt spækket med 
Citater af klassiske Forfattere, derefter følger Levneds
beskrivelsen af Adam Helms, og tilsidst 2 latinske 
Digte af hans Svigersøn Johan Nikolaj og hans Søn 
Georg, Præst i Heiligenhafen.

De andre Steder, hvor Adam Helms omtales, saa- 
ledes i J. v. Seelen: Athenae Lilbescenes 1721 og Jo
hannes Møllers: Cimbria litterata, er Meddelelserne, 
saavidt jeg kan se, laante fra dette „Programma“. Jvfr. 
ogsaa R. Helms: Stamtavle over Familien Helms. Varde.

- 5 —



For at finde de første Spor til Familien Helms maa 
vi søge hen til den gamle, frie Rigsstad Lübeck. Her 
boede nemlig henimod Slutningen af det 16. Aarhun- 
drede et Par Ægtefolk, Jürgen Helms og Sophie Møller, 
der nævnes som fromme og redelige Mennesker, men 
om hvem vi ellers intet véd. Jürgen H. har maaske 
været Handelsmand. Han angives et Sted at være ind
vandret til Lübeck fra Helmsdorf i Hannover og ved 
sin Bosættelse i Lübeck at have antaget Navnet Helms 
som Minde om sin Fødeby, men om det er mer end 
en ren Gisning, kan vel ikke afgøres. At han ikke har 
været fra Lübeck, kan vi vel med en vis Sandsynlig
hed slutte deraf, at det næppe vilde være rimeligt, at 
hans Stilling og øvrige Forhold ellers ikke skulde være 
omtalte i den forhen nævnte Levnetsbeskrivelse over 
ham, der er forfattet af en Mand, som sikkert har staaet 
Familien nær. Hans Hustru har derimod maaske været 
fra Lübeck, men har næppe hørt til nogen anset Fa
milie; deres Kaar synes i det hele at have været smaa.

Dette Ægtepar fik den 18de Juli 1579, en Lørdag
morgen Kl. 6, en Søn — rimeligvis deres eneste Barn — 
som blev døbt med Navnet Adam. Af hans Liv vil vi 
i det følgende give en kort Skildring.

Drengen fik naturligvis sin første Undervisning hjemme, 
hvor han lærte at skrive og læse rent. Allerede 6 Aar 
gammel blev han sendt i Skole hos en Lærer, Henrik 
fra Kampen, som lader til særlig at have givet ham 
Undervisning i Grammatik. Her blev han imidlertid 
ikke længe; thi allerede næste Aar blev han optaget i 
nederste Klasse i Gymnasiet i Lübeck, fordi han, som 
hans Biograf smigrende udtrykker sig, allerede i den 
korte Tid havde tilegnet sig alt, hvad Skolemesteren 
formaaede at lære ham. I Gymnasiet viste Adam stor 
Flid og Dygtighed, saa at han endog kun brugte den 
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halve Tid af, hvad der var sædvanligt til at gennem- 
gaa Klasserne. Han maa saaledes vist hurtigt være 
bleven færdig i Gymnasiet, og hans Fader maatte da 
tage en Bestemmelse, om han skulde fortsætte Stu
deringerne Ved et eller andet Universitet eller sættes 
til en anden, mere praktisk Livsgerning. Han valgte 
det sidste og lod ham faa en grundig Undervisning i 
Regning og andre Fag, for at han kunde blive Han
delsmand. Men denne Bestemmelse var aldeles ikke 
efter Adams Hoved; hans Hu stod til Studeringerne, 
og saa ofte han kunde faa Lejlighed dertil, stjal han 
sig til at læse i sine Bøger, særlig da de gamle latin
ske Forfattere, Cicero og Terents. Da hans Slægtninge 
fik dette at høre, raadede de hans Fader til at opgive 
sit Forsæt og føje Drengens Ønske, idet de lovede at 
støtte ham, saa meget de kunde. Men Jürgen Helms 
var ubøjelig og besluttede selv at bringe ham til Danzig 
og faa ham anbragt paa et Købmandskontor der. Han 
ventede kun paa, at det Skib, hvormed de skulde sejle, 
og som laa sejlklart ved Travemünde, skulde faa gun
stig Vind. Denne Ventetid varede i 3 Uger, og imid
lertid indtraf der en Efterretning, som fik en afgørende 
Indflydelse paa hele Adam Helms’ Liv.

Hans Moder fik nemlig et Brev fra sin Broder, som 
boede i Riga og havde hørt, hvordan Sagerne stod i 
Lübeck. Heri tilbød han at antage Adam som Lærer 
for sine Børn, — et Tilbud, som Adam med Glæde 
tog imod. Hans Fader lod sig omstemme; det lader 
til, at han egentlig ikke har haft noget imod, at Søn
nen blev ved Studierne, men han mistvivlede om at 
kunne udrede Udgifterne dertil. Adam skyndte sig 
straks ud til Travemünde, hentede sin Kuffert fra Ski
bet, gik om Bord paa et andet Skib og naaede lykke
ligt Riga den 30te Juli 1595, 16 Aar gammel. Her 
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underviste han nu dels Onkelens Børn, dels arbejdede 
han selv videre paa sin egen Uddannelse. Men da han 
havde levet saaledes i 9 Maaneder, overraskedes han 
ved et Brev fra Faderen til Morbroderen, hvori denne 
sidste anmodedes om straks at faa Adam anbragt hos 
en større Købmand i Riga som Skriver. Hvad Grunden 
var til, at den gamle Jiirgen H. atter havde skiftet 
Sind, ved vi ikke; men sikkert er det, at denne Efter
retning virkede højst nedslaaende paa Adam, der bøn
faldt sine Slægtninge om at hjælpe ham til at vedblive 
Studeringerne. Dertil var de ogsaa villige, efter at de 
først havde raadspurgt hans Lærere, og disse alle som 
én havde raadet til at opfylde hans Ønske. Om hans 
Fader har slaaet sig til Taals, ved vi ikke; men Adam 
forblev da endnu 5 Aar i Riga og ernærede sig ved 
at give Undervisning, saa han ikke voldte sin Fader 
nogen Udgift Endelig vendte han hjem til sin Fødeby 
den 10de Maj 1601, og nu sendte hans Fader ham til 
det berømte Universitet i Wittenberg, saa han maa 
vel have faaet bedre Raad. I Wittenberg blev han i 2 
Aar; da kaldtes han hjem paa Grund af sin Faders 
Død; hans Moder er formodentlig død tidligere.

Næste Aar drog han igen til et Universitet, men 
denne Gang til det nærliggende Rostocker Universi
tet, og kom i Huset hos Lukas Bachmeister, der var 
theologisk Professor og Superintendent. Her som i Riga 
erhvervede han sit Udkomme ved at undervise vel
havende Folks Børn og fik snart et godt Navn ved 
sin store Iver og Samvittighedsfuldhed og ved den 
gode Maade, hvorpaa han kunde tage Børnene. Efter 
nogle Aars Ophold i Rostock blev han den 10de Ok
tober 1607 offentlig erklæret for „magister liberalium 
artium et philosophies", men fortsatte sin Levevis og 
besluttede at blive her, til han kunde skaffe sig Ad
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gang til et eller andet Embede. Denne Lejlighed til
bød sig snart. I Lübeck var nemlig Kapellanen ved 
St. Jakobs Kirke død, og Sognepræsten kaldte da 
Adam Helms tilbage fra Rostock, hvorpaa Menigheden 
enstemmig valgte ham til Kapellan den 23de Marts 
1610. I denne Stilling maa han vist have erhvervet sig 
Anseelse og Tillid, thi kun 3 Aar efter fik han et stort 
og vigtigt Embede. Sognepræsten ved St. Petri Kirke, 
Magister Georg Stampelius, var nemlig bleven udnævnt 
til Superintendent i Lübeck, og nu skulde der vælges 
en Eftermand. Efter nogen Talen frem og tilbage over
drog de valgberettigede enstemmig Embedet til Adam 
Helms, og i dette Embede virkede han i henved 40 
Aar (1613—53).

Et Par Maaneder efter, at Adam H. var bleven Ka
pellan ved St. Jakobs Kirke, forlovede han sig med en 
Datter af Sognepræsten, Magister Martin Glambeck. 
Hun hed Sophie og var hans ældste Datter. Deres 
Bryllup stod den 24de September 1610, og de levede 
16 Aar i et lykkeligt Ægteskab. Af deres 8 Børn døde 
de 2, Adam og Eva, som ganske smaa; de øvrige 
overlevede deres Forældre. Af Sønnerne blev den 
ældste, Martin, Manufakturhandler i Lübeck, og den 
næste, Georg, Præst i Heiligenhafen; den yngste, 
David, vil vi senere komme til at omtale. Af hans 3 
Døtre blev den ældste, Sophie, gift med Johan Niko
laj, der senere blev hendes Faders Eftermand som 
Sognepræst ved St. Petri Kirke, Anna med Justus 
Tribbechow, Lærer ved Gymnasiet i Lübeck, og den 
yngste, Elisabeth, ægtede Pastor Erasmus Møilenhoff, 
Præst ved Helligaandskirken i Lübeck. Allerede 1626 
døde imidlertid Adam Helms’ Hustru temmelig plud
seligt, og han stod nu ene med 6 Børn, hvoraf det 
ældste kun var en 14—15 Aar. Paa Gaund af sit store 
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Embede kunde han ikke ofre ret megen Tid paa deres 
Opdragelse, og han besluttede derfor, da han havde 
været Enkemand et Aars Tid, at gifte sig igen og 
valgte nu til sin Ægtefælle Christine Hagedorn, en 
Datter af en af Lübecks første Borgere, Henrik Hage
dorn. Den 9de April 1627 fejredes deres Bryllup, og 
dette Ægteskab blev ligesaa lykkeligt som hans første. 
En Søn døde kort efter sin Fødsel, derimod overlevede 
3 Døtre ham, hvoraf 2 blev gifte endnu i hans Leve
tid, nemlig Christine med Pastor Joachim Wendt, 
senere Sognepræst ved Domkirken i Lübeck, Doro
thea med Joachim Schewe, Lærer ved Gymnasiatet, 
og Apollonia blev gift ikke mindre end 3 Gange, og 
hver Gang med en Skræder.

Om Adam Helms’ Virksomhed som Præst er der 
kun opbevaret os enkelte Træk, men vi kan dog maa- 
ske samle dem til at give et nogenlunde anskueligt 
Billede deraf. Han omtales som en trofast og nidkær 
Præst i hele sin lange Embedstid. Navnlig roses hans 
utrættelige Arbejdsomhed, som han bevarede næsten 
til sin Død, og hans kraftige Villie til ikke at lade sig 
kue af Sygdom eller Svaghed til at forsømme sine 
Embedspligter. Han viste ingen Persons Anseelse i sin 
Optræden, og gav et godt Eksempel ved sit umåde
holdende Levnet, noget, der just ikke udmærkede den 
Tid. Omtrent ved Aaret 1630 blev han valgt til Gejst
lighedens Senior i Lübeck og indtog som saadan den 
første Rang, blandt Sognepræsterne, idet han kom lige 
efter Superintendenten.

Med levende Iver virkede han for Skolevæsenet, 
baade det lavere og højere, og her lader der til at 
have været nok at tage fat paa. Han var bl. a. med 
til at udstede en Forordning om Gymnasiet i Lübeck, 
i Følge hvilken der rigtignok stilledes saa store For-
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dringer til dets Elever, at de næppe har kunnet gen
nemføres. Han maatte ogsaa optræde som Mægler i 
en Strid, Gymnasiets Lærere havde med en Hannover
aner, der i et Digt havde sagt dem en Del Ubehage
ligheder. Som Senior var det hans Hverv at eksami
nere de Lærere, der ansattes ved Skolerne, for at prøve, 
om de var tilstrækkelig faste i den stive lutherske Or
todoksi, som da herskede.

Som Forfatter er Adam Helms ogsaa optraadt, idet 
han har udgivet forskellige religiøse Smaaskrifter. Han 
skal saaledes have efterladt flere Ligtaler, blandt hvilke 
vi endnu kende Titlen paa en: „Ehrengedächtniss und 
Leichenpredigt Frauen Anna Sophie v. Fölchersamb 
(über Ps. 73,25-26). 1639“. Desuden udgav han: „Unter
richt und Trost für schwangere und gebährende Frauen 
vor, in und nach der Geburt“, der dog nærmest er at 
betragte som en Udvidelse og Bearbejdelse af et ældre 
Skrift af en anden Forfatter. Det synes at have været 
meget anset og udbredt.

Adam Helms kom inden sin Død til at staa som 
Hoved for en stor Slægt. Alle hans Børn var gifte i 
hans Levetid med Undtagelse af hans yngste Datter, 
og han havde 33 Børnebørn, inden han døde. Efter- 
haanden som han blev ældre og hans Kræfter tog af, 
maatte han se sig om efter nogen Hjælp til at besørge 
sit Embede og fandt denne hos sin yngste Søn David, 
der lader til at have været Faderens Yndling. David 
maatte ofte prædike for ham, fordi han flere Gange af 
stærke Gigtsmerter var ble. en forhindret fra at fuld
ende sin Prædiken. David vilde gerne besøge et eller 
andet Universitet og bad sin Fader om Tilladelse der
til; men denne vilde nødig slippe Sønnen, da han var 
bange for ikke at faa ham mere at se. Tilsidst gav 
han dog efter, og David drog til Universitetet i Leyden,
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da et af Europas berømteste Universiteter; men da han 
vendte hjem, havde hans Fader lukket sine Øjne; han 
blev siden Præst ved St. Jakobs Kirke i Lübeck. Til- 
sidst blev de legemlige Smerter den gamle Adam Helms 
saa store, at han, skønt meget nødig, besluttede at 
søge sin Afsked, som ogsaa blev bevilget ham med 
en Anerkendelse af hans lange og fortjenstfulde Virk
somhed. Men den Ro, han nu vilde nyde for Resten 
af sit Liv, blev ikke af lang Varighed. Hans Sygdom 
forværredes; han led af et Hjerteonde, der forvoldte 
ham megen Smerte, og tilsidst maatte han lægge sig 
til Sengs, noget, der altid havde været hans virksomme 
Natur imod. Efter et langt, smertefuldt Sygeleje døde 
han Natten mellem den 28de og 29de Maj 1653, om
ringet af sine Børn.

Han 1 gger begravet i St. Petri Kirke i Lübeck, hvor 
hans Billede i Legemsstørrelse, malet af Zacharias 
Kniller, endnu hænger. Hans Epitafium har en latinsk 
Indskrift, som maaske kan oversættes saaledes:

Disse Træk, som Du ser, besjælede Helmsius fordum; 
Ingen dødelig Haand mægter at male hans Aand. 
Firti Aar han med Visdom fra Lærestolen har talet. 
Honning og Roser der sprang ud af hans nidkære Mund, 
Til han af Arbejde træt, og mat af sin daadrige Virken 
Lagde her for din Fod ned sine mødige Ben.

Bed Du, som dette har læst, at i Fred hans Levninger hvile. 
Døden, der smuldrer hans Ben, naaed dog ikke hans Sjæl.

At Adam Helms har været en mer end almindelig 
anset Gejstlig paa sin Tid, fremgaar bl. a. af de mange 
Steder hos samtidige og senere Forfattere, hvor han 
omtales. En tysk Gejstlig, Superintendent G. H. Goetze, 
udgav saaledes en Samling „Lovtaler over tyske Teo
loger“, hvor A. Helms’ Levned udførlig fortælles. Den
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lærde Flensborger Johan Møller giver i sit Værk „Cim- 
bria litterata“ en kort Udsigt over A. Helms’ Liv og 
anviser i Slutningen de (7) Steder, hvor man kan finde 
ham nøjere omtalt.

Foruden de to Digte af hans Søn Georg og Sviger
søn Johan Nikolaj, som er aftrykte bag efter Sebastian 
Meiers Ligtale, har jeg fundet et tredie, som er rettet 
til ham, forfattet af en da som latinsk Digter meget 
berømt Mand, Willich Westhow (Rektor ved Herlufs
holm og siden Kannik i Lund), med hvem A. Helms 
rimeligvis har gjort Bekendtskab ved et af de Univer
siteter, hvor han studerede.



Adam Helms,
Søn af Jürgen Helms og Sofie Müller, født 1579 d. 
18. Juli, død 1653 d. 29. Maj, Magister, Præst ved St. 
Petri Kirke i Lübeck; gift med:

1. Sofie Glambeck, død 1626 d. 29. Maj, Datter af 
Magister Martin G., valgt til Præst ved St. Jacobi Kirke 
i Lübeck 1601, død 1612 d. 14. Marts;

2. Christiane Hagedorn, død 1661 d. 23. Maj, Dat
ter af Købmand Heinrich H. i Lübeck.
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Adam Helms.

Af første Ægteskab 6 Børn:

A. Martin H., Manufakturhandler i Lübeck, gift med:
1) Godske van Benthem; 2) Juditz Hamburg, Datter 
af Købmand Wilhelm H. Af andetÆgteskab en Datter:
1. Sofie, gift 1671 13/s med Pastor Albrecht Benning.

B. Georg H., Diakonus i Heiligenhafen 1641—1662,
gift med: 1) Catharina Sachstorf, 2) Margrethe Thun,
Datter af Købmand Humbert T. i Lübeck. 7 Børn:

I. Sofie H., død 1719 13/'ia, gift med Pastor Balthasar 
Dehns i Heiligenhafen.

II. Dorthea H., gift med Hans Witter i Segeberg.
III. Adam H„ Købmand i Wisby.
IV. Heinrich H., Apoteker i Haderslev, død 1723, 

gift med Anne Cathrine Albinus, Datter af Apo
teker Severin A. i Haderslev. 5 Børn (S. 16).

V. Jürgen H., Apoteker i Danzig.
VI. Christina H., død 1725, gift med Jacob Jacobsen.

VII. Herman H., „Prahmschreiber“ i Lübeck; blev 
Borger der 1698, død 1732 ,8A; gift med: 1) El- 
sebe Semmelhake, 2) Margrethe Schmidt. 4 
Børn (S. 18).

C. Sophie H., født 1614 18/i, død 1679 3/n, gift med
Pastor Johan Nicolay til St. Petri.
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D. Anna H., født 1616, gift med Skolekollega Justus 
Tribbechau i Lübeck.

E. Elisabeth H., født 1618 23/2, gift med Erasmus 
Müllenhof, Præst ved Burgkirche og Heiligen Geist 
Hospital i Lübeck.

F. David H., født 1624 n/n, Præst ved St. Jacobi Kirke 
i Lübeck 1657 ®°/t; gift med Agnete Busch, død 
1680 12/s, Datter af Købmand Peter B. 4 Børn:

I. Sofie Christine H., født 1660 10/i; gift med Dr. 
Dr. juris F. E. Quast, død 1740 3/s.

II Agnete H., født 1662 23/5, død 1684 ,0/8.
III. Adam H., født 1665 10/2, blev Borger og Bryg

ger i Lübeck 1694 ’/s, gift med Margrethe Lütt- 
johann, født 1671 25/2. 2 Døtre (S. 18).

IV. David H., født 1674 ,3/5.

Af andet Ægteskab 3 Døtre:

G. Christine H., gift med Pastor Joachim Wendt ved 
Domkirken i Lübeck.

H. Dorthea H., gift med Skolekollega Joachim Schewe 
i Lübeck.

I. Appollonia H., gift med 1) Skrædermester Her
mann Werlhoff, 2) Skrædermester Andreas Brasch, 
3) Skrædermester Anthon Lundemann.

B. iv. Heinrich Helms, t 1723,
Apoteker i Haderslev, gift med Anne Cathrine Albinus 
(S. 15). 5 Børn:
a. Anne Margrethe H., f. 1688, f 1758; gift med Apo

teker Jacob Schmidt i Horsens, f. 1682 i Gardelegen 
i Brandenburg, f 1750 2l/2 i Horsens. 2 Børn:
1. Gottfred S., Kammerassessor og Apoteker i Hor

sens, f. 1709 12/a, t l773 gift med 1) Anne
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Svendsdatter Althalt, f 1759 %; 2) Anne Marie 
Schønau, f. 1722 8/t, f 1779 30/4 som Enke efter 
Byskriver Muller i Aarhus.

2. Anne Cathrine S., f. 1711 7/4, f ugift.
b. Adam H., Købmand i Horsens, f. 1695 4/7, 1 1765 25/», 

gift med 1) Abel Brodersdatter Lichtenberg, Datter 
af Handelsmand Broder L. og Dorthea Cortsen i 
Horsens; død barnløs 1728 14/e. 2) Magdalene Sass, 
f. 1708 25/4, | 1780 ’/-, Datter af Pastor Nicolai Got
fred S. i Haderslev og Marie Elisabeth Zeise.

Af andet Ægteskab 6 Børn:
1. Abel Margrethe H., f. 1731 7/3, t 1781 18/5; gift 

med 1) Jens Severin Bredm, j- 1760 8/3, Sogne
præst til Urlev og Stenderup; 2) Jens Møller, 
Købmand i Horsens. (Af andet Ægteskap 4 Børn, 
S. 19.)

2. Nicolai Gotfred H., f. 1733 %, f 1774 14/c, uden 
Efterkommere.

3. Henrik H., f. 1736 8/4, | 1783 6/i; gift 1770 ro/n 
med Ellen Marie Toxen, f. 1749 ”/g, f 1788 l8/e, 
Datter af Købmand Rasmus T. og Bodil Sørens
datter Hjerrild. 7 Børn (S. 19).

4. Poul H., f. 1736 8/4, f 1806 ,n/7 i Horsens, Sogne
præst til Kristrup og Hornbæk i Randers Amt 
1764—88; g. m. Susanne Hatting, Datter af Sogne
præst H. i Hatting ved Horsens. 4 Døtre (S. 22).

5. Jacob H., f. 1738 21/is, t 1816 7 4, Apoteker i Hor
sens, gift 1779 */i2 med Anne Elisabeth Toxen, 
f. 1752 7/g, f 1780 6/io, Søster til Ellen Marie T.; 
gift anden Gang 1781 n/7 med Helene Christine 
Saabye, f. 1754, f 1816, Datter af Søren Bagge 
Nielsen S., By- og Raadstueskriver i Horsens, og 
Elisabeth Friderichsdatter Fohlmann. 9 Børn (S. 22).

6. Marie Elisabeth H„ f. 1740 2G/8, f ugift 1760 2/s.
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c. Jacob H., blev Apoteker i Aarhus 1712, døde 1753 
wlst; gift med Anne Splid (Ahrensdatter) fra Aarhus, 
t 1753 14/o. Ingen Børn.

d. Christian Friederich H., f 1745 14/io, Apoteker i 
Aalborg; g. m. Enke efter Apoteker C. L. Riibner 
Magdalene Marie Friedenreich, f. 1709 28/io, f 1778 
som Enke efter Apoteker G. N. Poppe i Aalborg. 
Ingen Børn.

e. Salome H., gift med Carl Christian Zeise, Apoteker 
i Haderslev.

b. vii. Herman Helms, f 1732,
„Prahmschreiber“ i Lübeck, gift med 1) Elsebe Sem- 
melhake, 2) Margrethe Schmidt (S. 15). 4 Børn:
a. Jürgen Adam H., Apoteker i (Hamburg?).
b. Hermann Heinrich H., f 1776 23/7, Klokker ved 

St. Jacobi Kirke i Lübeck; gift 1729 med Ca
thrine Marie Serner, Datter af Klokker J. J. S. i Lü
beck og Enke efter Lambert Bøtger Mevrel. 1 Søn: 
1. Hermann Hinrich H., f. 1730 n/i, f 1748 18/i.

c. Thomas Christoph H., f. 1699 23/n, Guldsmed i 
Hamburg.

d. Frants Jacob H., f. 1699 23/u, f 1742 /., blev Præst 
i Kirchwerder 1732 30/i; gift 1732 14/7 med Margrethe 
Sillem af Hamburg, Enke efter Pastor J. H. Wrlick 
i Kirchwerder, gift tredie Gang 1750 % med Older
mand C. Brockes i Hamburg.

f. in. Adam Helms, f. 1665,
Brygger i Lübeck; gift med Margrethe Liittjohann 
(S. 16). 2 Døtre:
a. Agnete H., gift 1722 A med Johann Friederich 

Bergmann.
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b. Appollonia H., f. 1695 28.'io, gift 1727 /» med Hans 
Heinrich Brandt.

b. iv. b. i. Abel Margrethe Helms, 1731—1781, 

gift med 1) Jens Severin Breåm, 2) Jens Møller, Køb
mand i Horsens (S. 17).

Af andet Ægteskab 4 Børn:
A. Magdalene M., døbt 1765 15/i2, gift med 1) Land

inspektør Buchhalf, 2) Pastor Høegh.
B. Jens Severin M., døbt 1768 6/2, f ugift som Stu

dent i København.
C. Niels M., f. 1770, f ugift i København som Sømand.
D. Adam M., f. 1773, Snedkersvend, f ugift i Horsens 

Hospital 1833 ‘/s.

b. iv. b.3. Henrik Helms, 1736—1783,

gift med Ellen Marie Toxen. 7 Børn (S. 17).
A. Adam H., f. 1772 15/i, f 1787 22/a; ugift.
B. Rasmus Toxen H., f. 1773 30/i, f 1840 % Auditør, 

By- og Raadstueskriver i Assens, Herredsskriver i 
Baag Herred; gift med Anne Cathrine Margrethe 
Lund, f 1839 æ/g, Datter af Sognedegn Svend L. 
og Mariane, f. Kjær. 2 Sønner:
I. Svend Henrik H., f. paa Samsø 1816 30/3, f i 

Leipzig 1878 27A>, Dr. phil., Translatør, Konsu
latssekretær i Leipzig; gift med Caroline Au
gusta Bertha Altenkirch fra Berlin, f o. 1872. 
Ingen Børn.

11. Rudolf H., f. 1820 29/io i Odense, f 1879 i Varde, 
Redaktør og Udgiver af „Vesterjysk Avis“ (senere 
„Varde Avis“), Bogtrykker; gift 1859 15/io med 
Emilie Petronelle Pelsevine Bølling, født 1824
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“/» i Christianssted, St. Croix, j- i Varde 1900, 
Datter af Guvernementsfuldmægtig B., Enke efter 
Købmand P. P. Bølling i Assens.

C. Rudolf H., f. 1774 a8/4, f 1833 ,4/7, Assessor phar- 
maciae, Apoteker i Varde; g. m. 1) Anna Sofie 
Brøndsted, f 1804 “/i, Datter af Provst B. i Hor
sens; 2) Mathilde Augusta Fridsch, f. 1788 ’’/w, 
f 1884, Datter af Stiftsfysikus, Justitsraad F. i Ribe. 

Af første Ægteskab 2 Døtre:
/. Henriette Johanne H., f. 1802 f 1883 21/9, 

g. m. Hospitalsforstander Hansen i Varde. 3 
Børn (S. 28).

II. Augusta H., f. 1804 *°/i, f 1871 18/n; g. m. 
Christian Gyberg Krarup, Købmand i Varde. 
Ingen Børn.

Af andet Ægteskab 14 Børn:
III. Charlotte Hedevig H., f. 1806 16/10, f 1841 ai/12, 

ugift.
IV. Andreas Fridsch H., f. 1808 u/8, f 1880 a’/8, 

Apoteker i Varde; gift 1846 "A med Margrete 
Adamine Juliane Holst, f 1857 a/i2, Datter af 
Købmand H. i Aalborg. 6 Børn (S. 28).

V. Jacob H., f. 1810 18/4, | 1813 wl3.
VI. Carl Christian H., f. 1811 “/n, t 1849 a/s, 

Toldassistent i København; g. m. Erminia/fecA,
f. 1814 n/n, f 1895 39/4, Datter af Proprietær B. 
og Anne Marie Weischer. Ingen Børn.

VII. Christian August H„ f. 1813 ,a/8, | 1885 8/7, 
Apoteker paa Fanø; gift 1847 24/4 med Karen 
Benedikte Thorsen, f. 1807 4/12, t 1892 23/7, 
Datter af Købmand Th., Varde. Ingen Børn.

VIII. Anna Sofie Dorthea H., f. 1815 n/7, f 1835 
‘/i, ugift.

IX. Ludvig Theodor H., f. 1817 18/», | 1886 %

— 20 - 



Vejassistent under Ingeniørkorpset, bosat i 
Vejen; g m. Cecilie Cathrine Thomsen, født 
1814 19/n, f 1907 7'c, Datter af Proprietær Th., 
Vejen. 6 Børn (S. 29).

X. Julius Waldemar H., f. 1819 &/7, | 1890 ^/a, 
Toldassistent i Arnæs, derefter Ribe, endelig 
Nordby paa Fanø; gift 1856 ^/o med Catha
rina Marie Petersen, f. 1836 ”/a, f 1881 3/n, 
Datter af Skibskaptejn P. i Arnæs. 3 Børn (S. 30).

XI. Ida Cornelia Elise H., f. 1821 15 5, ’j- 1877 29/a; 
gift med Branddirektør, Herredsfuldmægtig 
Lorentz Peter Wilmann, f. 1809 "’/is, f 1863 
ia'io; bosat i Varde. 2 Døtre (foruden 3 Sted- 
døtre) (S. 30).

XII. Charlotte Christine Henriette Amalie H., f. 
1823 3/6, f 1852 u/4; levede ugift i Varde.

XIII. Werner Ludvig H., f. 1825 14m, ansat i Bor- 
neokompagniets Tjeneste, bosat i Sarawak, 
Borneo, senere i Devonshire, nu i London; 
gift 1859 22/i2 med Anne Amelia Bruce, f. i 
England 1839 2,72. 9 Børn (S. 30).

XIV. Christence Petronelle H., i. 1826 15/n, g. m. 
Nicolai Christoffer Kali Fogh, f. 1820 6/7, t 
1888 "'4 som Sognepræst i Svanninge ved 
Faaborg. Ingen Børn (men en Steddatter 
Camilla Kali Fogh). Nu bosat i København.

XV. Conrad Daniel Kofoed H„ f. 1828 17/«, f 1907 
27Is, Manufakturhandler i Vejle; gift 1857 26/n 
med Nielsine Cathrine Borch, f. 1833 w/i, 
Datter af Justitsraad B. i Vejle. 4 Børn (S. 31).

XVI. Ehrenreich Christoffer Ludvig Moltke H., f. 
1829 10/8, f 1902 22/i, Grosserer i København; 
gift 1865 med Hansine Caroline Horsens, f. 
1821 29/a, nu bosat i København. En Datter (S. 32).
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D. Nicolai Gotfred H., f. 1775 %, f 1781
E. Bodil Marie H., f. 1777 27/8, t 1859 h, g. m. Chri

stian Hammer, Købmand i Horsens, f 1823. 1 Søn:
I. Henrik Helms Hammer, f. 1816 æ/#, f , Køb

mand i Horsens.
F. Poul H., f. 1779 13/s, f ugift paa Rosenlund ved 

Horsens 1855 ia/s, Købmand.
G. Anne Elisabeth H., f. 1780 9/w, f ugift i Horsens 

1845 16/a.

B.IV. b.4. Poul Helms, 1736—1806, 
Sognepræst til Kristrup og Hornbæk, gift med Susanne 
Hatting (S. 17). 4 Døtre:
A. Sofie H., f. 1763, f ugift.
B. Magdalene H., f. 1766, f i Randers 1846 som Enke 

efter Landinspektør Lindenhan i Haderslev.
C. Anne Cathrine H., f. 1767, f ugift i Horsens 

1792 18/<.
D. Hanne H., f. 1776, t i Horsens Hospital 1843 ia/i 

som Enke efter Stabstrompeter Svanberg.

b.iv. b. 5. Jacob Helms, 1738—1816, 
Apoteker i Horsens, g. m. 1) Anne Elisabeth Toxen, 
2) Helene Christine Saaby (S. 17).

Af første Ægteskab 1 Datter:
A. Magdalene H, f. 1780 24/n, t 1842 14/0, g. m. Emil 

Worm, Sognepræst til Ørum og Daugaard i Vejle 
Amt, R., f. 1774, f 1855. 5 Børn:
I. Jacob W., f. 1805 16/s, f 1895 7/t, Ejer af Kalsbøl 

ved Horsens, senere Aggershvile ved Skodsborg, 
endelig Vibygaard ved Aarhus, død som Parti
kulier i Vordingborg; g. m. Wilhelmine Hastrup, 
f. 1813, t 1887. 12 Børn.
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II. Ane Elisabeth W., f. 1808 12/h, f 1871 28/3; g. 
m. Carl Christian Nicolai Balle, f. 1805 ^/is, f 
1855 3/3, Sognepræst. 9 Børn.

III. Mette Georgine W., f. 1810 16/s, f 1889 '/s; g. 
1836 •/» med Christen Rosing, f. 1806 “A i 
London, f 1880 '’A, Købmand i Horsens.

IV. Emilie W., f. 1814, g. m. Overkrigskommissær 
Maar, f. 1806, f 1853; bosat i København. 
6 Børn.

V. Rasmus Toxen W., f. 1816 16/b f 1889 w/u i 
Aarhus, Sognepræst; g. m. Laura Christiane 
Frederikke Raae, f. 1831 Va, f 1907 25/5. 7 Børn.

Af andet Ægteskab 8 Børn:
B. Adam H., f. 1782 24/10, t 1782 6/i2.
C. Søren Bagge H., f. 1784 26/3, f 1857 17/8, Sogne

præst til Esbønderup og Nøddebo i Nordsjælland;
g. m. 1) Karen Steenbuch, Datter af Sognepræst S. 
til Uggerslev og Højrup paa Fyn; 2) Nicoline Marie 
Zeuthen, f. 1798 4/n, f 1871 30/e, Datter af Konsi- 
storialraad, Sognepræst Z. til Skamby paa Fyn.

Af første Ægteskab en Datter:
1. Karen H., f. 1818 19/8, | 1895 27/?; ugift i Ran

ders Hospital.
Af andet Ægteskab 11 Børn:

II. Frederik Bagger H., f. 1820 22/s, f 1900 18/3 i 
Tjustrup paa Sjælland som Pastor emeritus; 
tidligere Sognepræst til Viskinde og Aunsø paa 
Sjælland; g. m, Frederikke Marie Gøtzche, f. 
1826 17/i, f 1862 24/b, Datter af Sognepræst G. 
til Gjerslev paa Sjælland. 8 Børn (S. 32).

■ III. Marie Magdalene H., f. 1822 7/3, t 1906 28/a; 
ugift i Slagelse Kloster.

IV. Jakob H., f. 1824 l4/3, t 1906 lo/io, Sognepræst 
til Skjellerup og Ellinge paa Fyn, R.; g. m.
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1) Anna Cathrine Sofie Bang, f. 1825 7/s, f 1855 
H/s, Datter af Geheimekonferensraad, Justitiarius 
i Højesteret P. G. B.; 2) Ida Marie Sofie Bang, 
f. 1835 26/io, Søster til Cathrine Sofie B., nu bo
sat i København. 9 Børn (S. 33).

K Helene Christine H., f. 1826 24/t, t ugift 1907 
% i Odense Graabrødreklosfer.

VI. Johannes H., f. 1828 8/n, f 1895 4/i2, Professor, 
Bestyrer af Borgerdydskolen paa Kristianshavn, 
DM. og R., g. m. Marie Sofie Hansen, f. 1838 
20/i2, f 1910 23/4, Datter af Vekselerer H. P. H. 
9 Børn (S. 35).

VII. Elisa H., f. 1831 10/7, t 1839 22m.
VIII. Henriette Petrine H., f. 1833 26/7, f 1834 lti/4.

IX. Henrik Steffens H., f. 1835 ”/<), Kaptejn, fhv. 
Skolebestyrer, R. af D. og russ. St. Anna; nu 
bosat i Vassingerød i Nordsjælland; gift med 
1) Ida Vilhelmine Caroline Petersen, f. 1844 
7/i<>, f 1893 ’"/s, Datter af Godsejer, Kammer- 
raad P. til Ødemark paa Sjælland; 2) Sofie 
Jensine Andreasen, f. 1866 28/2, t 1909 Kli, 
Datter af Proprietær A. til Hesselbjerggaard. 
8 Børn (S. 36).

X. Henriette Sofie H„ f. 1837 t 1865 19/u.
XI. Ludvig Adam Nikolaj H., f. 1839 22 9, Distrikts

læge i Maribo, R.; g. m. Sofie Charlotte Meinche, 
f. 1850 29/4, f 1897 ,s/3, Datter af Godsejer, Ju- 
stitsraad M. til Skovnæs. 3 Børn (S. 37).

XII. Elisabeth UlrikkaEleonoraH., f. 1842 23/0,11849
D. Anne Elisabeth H., f. 1785 2/<, f 1786 4/8.
E. Adam H., f. 1786 13/e, t 1852 23/9, Assessor phar- 

maciae, Apoteker i Horsens; g. m. Else Cathrine 
Mandix, f. 1796 20/8, f 1858 2’/i, Datter af Proprie
tær M. til Bisgaard i Skanderborg Amt. 10 Børn:
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I. Helene Christine H., f. 1818 ,23'io, g. tn. exam. 
pharm. Georg Vilhelm Lebel, f. 1825 18io, f 1861 
’^/s, Søn af Postmester L., Sorø. Bosat i Vejle. 
En Datter (S. 38).

//. Jakob H., f. 1820 f 1890 2l/i, Justitsraad, 
Apoteker i Horsens, g. m. Marie Kirstine Bang, 
f. 1834 ls/i2, t 1903 "lu, Datter af Vicekonsul, 
Købmand B. i Horsens. 8 Børn (S. 38).

III. Gustav H., f. 1823 n/2, f 1900 */», Kancelliraad, 
Branddirektør i Vejle; g. m. Petrine Petersen, 
f. 1822 “Vi, f 1862 *5/r>, Datter af Vognmand P. 
1 Søn (S. 39).

IV. Emil Nikolaj H., f. 1825 % f 1902 /<, Ejer 
af Hovedgaarden Vaar ved Limfjorden, senere 
Partikulier; g. m. Pauline Sofie Marie Tesdorpf, 
f. 1818 f 1904 /», Datter af Forpagter J. C. T. 
og Louise Meyer, Bücken v. Itzehoe. 3 Børn 
(S. 39).

V. Rudolf H., f. 1827 4/u>, f 1888 2/#, cand. theol., 
Inspektør ved Københavns Skolevæsen; g. m. 
Caroline Sofie Hansine Jessen, f. 1840 I9/i2, t 
1897 10/9, Datter af Boghandler J. Ingen Børn.

VI. Vilhelm Conrad H., f. 1830 2llo, t ugift 1849 
21/i2, Sømand.

Vil. Carl H., f. 1831, f 1832.
VIII. Johanne Marie H, f. 1834 10/6, f 1901 4/9; g. 

m. Læge Peter Carl Frederik Hansen i Saks
købing, f. 1821 4/s, t 1887 171io. 1 Datter, død 
som ganske lille.

IX. Carl Christian H., f. 1836 "h, Partikulier, Tan- 
nerup, Samsø; g. m. Elisabeth Frederikke Vil- 
helmine Mau, f. 1837 25/4. 3 Børn (S. 40).

X. Magdalene Elisabeth Cathrine H., f. 1838 ’/», 
t ugift 1903 6/io.
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F. Elisabeth H., f. 1787 5/9, t ugift i Horsens.
G. Nikolaj Gotfred H., f. 1788 ”/», f 1867 16/2, Ejer 

af Gjedvedgaard ved Horsens; g. m. Anna Kirstine 
Mandix, Datter af Proprietær M. til Bisgaard. 9 Børn:

I. Johanne Marie ff., f. 1818 M/3, t ugift 1898 8/i2.
II. Helene Christine H., f. 1819 18/o, f ugift 189715/i.

III. Jakob H., f. 1821 80/9, f 1889 n/8, Kammerraad, 
Ejer af Hovedgaarden Rørbæk i Vejle Amt; 
g. m. Marie Thyregod, f. 1825 9/i paa Rørbæk, 
f 1901 ,5L i Ø.Snede Præstegaard. 7 Børn (S. 40).

IV. Elisabeth Cathrine H., f. 1823 10/3, t ugift 
1896 2/n.

V. Frederik Saaby H., f. 1827 ?3/i2, f ugift 1907 
wh, Ejer af Kirstineborg i Randers Amt

VI. Adam H., f. 1830 28/3, f 1901 7/5, Ejer af Gjed
vedgaard; g. m. Else Jensen, f. 1835 27/9, f 
1905 15/ia, Datter af Gaardejer Jens Christensen 
i Taastrup, Randers Amt. 5 Børn (S. 42).

VII. Kristian H., f. 1832 Vs, f 1895 &/s, Ejer af 
Amaliegaard i Randers Amt; g. m. Severine 
Ingerslev, f. 1831 8/2, f 1898 20/7, Datter af 
Kammerraad I. til Vilsted Mølle ved Løgstør. 
Ingen Børn.

VIII. Jens H., f. 1835 19/8, t ugift 1874 18/3, Landmand.
IX. Ole Lund H., f. 1838 8/<, forhenværende Ejer 

af Lille Gjedvedgaard ved Horsens, nu boende 
paa Skjæring-Munkegaard pr. Hjortshøj; g. m. 
Maren Husted, f. 1838 ’/:, f 1893 ls/i, Datter 
af Smedemester Thomas Nielsen H., Hobro. 
6 Børn (S. 43).

H. Anne Cathrine H., f. 1789 12 9, t 1869 28/9; g. m. 
Købmand Muller i Horsens. 7 Børn:

I. Helene Christine 714., f. 1812 8/3, t 1890, g. m. 
Skolelærer Dahl i Daugaard, Vejle Amt.
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II. Louise Elise M., f. 1813 3/a, f ugift Sept, 1875.
III. Sofie Marie M., f. 1816 12/i, f ugift 1893 i 

Horsens Hospital.
IV. Jakobine Frederikke M., f. 1817 ^/s, f 1873; 

gift med 1) Grev Henrik Rantzau-, 2) Truels 
Georg Munthe Morgenstjerne, Ritmester ved 
4. Dragonregiment, senere Postmester i Faa- 
borg.

V. Charloite M., f. 1819 f ugift 1901 i Vejle 
Hospital.

VI. Frederik Christoffer M., f. 1821 19/i, f 1898 ^/a, 
Købmand i Horsens; g. m. A. K. Wissing, 
Datter af Gæstgiver W., Grenaa.

VII. Magdalene Elizabeth M., f. 1824 ll/e, f ugift 
1909 18/3 i Daugaard.

I. Sofie Christine H., f. 1790 15/10, t 1791 4/;.

B. IV. b. 3. B. II. Rudolf Helms, 1820—1879,

Redaktør i Varde, g. m. Emilie Petronelle Pelsevine 
Bølling (S. 19). 2 Børn:
a. Emilie Adamine Veronique H., f. 1860 26/s, gift med 

Redaktør af „Faaborg Folketidende“ R. J. Brandt, 
f. 1858 n/6. 2 Sønner:
1. Robert Ejnar Darling Helms B., f. 1886 18/?.
2. Rudolf Helms Darling B., f. 1887 u/n.

b. Rudolf Henrik Rasmus Toxen H., f. 1862 %, Di
rektør for Manufakturhandlernes Kommissionsanstalt, 
København; g. m. Anna Mary Caroline Buhl, f. 
1864 16/io. 1 Søn:
1. Jagtvar Rudolf H., f. 1888 21/s, stud. med.
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b.iv. b.3. c. i. Henriette Johanne Helms, 1802—1883, 

gift med Hospitalsforstander Hatisen i Varde (S. 20). 
3 Børn:
a. Mathilde Rudolfine H., f. 1835 g. m. Købmand 

Hans Wulff Ølgaard Haunstrup i Varde, f. 1832 12/n.
4 Børn.

b. Hans Marius H., f. 1836 % f 1899 <7i, gift med 
Eline Hansine Forum, Datter af Købmand F. i Varde.
5 Børn.

c. Anna Sofie H., f. 1838 °/8, f ugift 1853

B.iv.b.3. c.iv. Andreas Fridsch Helms, 1808—1880,

Apoteker i Varde, g. m. Margrethe Adamine Juliane 
Holst (S. 20). 6 Børn:
a. Sophie Margrethe H., f. 1847 10i-2, | 1848 20/i2.
b. Rudolf H., f. 1850 27/7, f 1851 *5/-.
c. Sophie Amalie H., f. 1852 “A, t 1889 32/0.
d. Mathilde Augusta H., f. 1853 17/7, f 1880 2/7.
e. Rudolf Andreas Christian H., f. 1854 25/n, Bestyrer 

af Sukkerplantage og -fabrik, bosat i Childers, 
Queensland, Australien; gift 1891 a)/i med Sabine 
Johanne Marie Hannemann, f. 1866 10/«, Datter af 
Civilingeniør H. 3 Børn:
1. Andreas Daniel H., f. 1891 °/io.
2. Agnes Johanne H., f. 1893 °/i.
3. William Harald H., f. 1900 22/7.

f. Carl Wilhelm Holst H., f. 1856 30/4, Bestyrer af 
Sukkerplantage og -fabrik i New South Wales, Au
stralien; gift 1888 18/s med Emma Jensine Petrea 
Barbara Hermansen, f. 1860 °°/r,, Datter af Kaptejn 
i Infanteriet H. Ingen Børn.
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b.iv.b.3.c.ix. LudvigTheodorHelnis, 1817- 1886, 
Vejassistent, g. m. Cecilie Cathrine Thomsen (S. 20). 
6 Børn:
a. Mathilde Augusta H., f. 1843 °/7, gift 1886 6/'n med 

Mølleejer Ditlev Blangsted Thyssen, f. 1848 23/8, bo
sat i Nordby paa Fanø. 3 Stedbørn.

b. Johanne H., f. 1845 37/», Lærerinde i Nordby.
c. Peter Thomsen H., f. 1847 12/7, Dampskibskaptejn, 

bosat i Sidney; gift 1878 med Eleanora Fox fra 
London, f 1895; anden Gang, 1896, med sin første 
Hustrus Søster Sabine Fox.

Af første Ægteskab 3 Døtre:
1. Cecilie Mathilde Ff., f. 1879 *7/i.
2. Eleanora Agnes Ff., f. 1882 ,lAa.
3. Dagmar Ff., f. 1886 n/i2.

Af andet Ægteskab 3 Døtre:
4. Karen ff., f. 1898 2,7e.
5. Theodora Ff., f. 1900
6. Lorna Ff., f. 1902 #/i2.

d. Rudolfine H., f. 1850 22/a, ugift, bosat i Kolding.
e. Ludvig Werner H., f. 1853 ‘/2, Revisor i Forenin

gen af københavnske Manufaktur-Grossereres Ak
kord- og Konkursafdeling, bosat i Kolding; gift 
1889 med Claudia Magdalene Blicher, f. 1862 n/2, 
Datter af Pastor S. W. B. i Starup og Frederikke, f. 
Kaarsberg. 4 Børn:
1. Ellen Cecilie Frederikke H., f. 1890ie, s, stud, pharm.
2. Astrid Karen fi., f. 1892 18/<i, Student.
3. Peter Thomsen FE, f. 1895 2/7.
4. Rudolf Werner ff., f. 1907 16/0.

f. Karen Beate H., f. 1858 22/t-a; gift 1881 ao/7 med 
Lærer Christensen, f. 1857 80/7, ansat i Hjortlund 
ved Ribe, senere i Skjern, død der 1891 “/u. 1 Søn:
1. Christen Theodor Ludvig C., f. 1882 2a/i2, t 1903 6/n.
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B.iv.b.3. c.x. Julius Waldemar Helms, 1819—1890, 

Toldassistent, g. m. Catharina Marie Petersen (S. 21). 
3 Døtre:
a. Mathilde Augusta Charlotte Amalie H., f. 1857 4/5, 

gift 1881 a/9 med Dampskibskaptejn Carl Wilhelm 
Møller, f. 1856 a7/n, f 1910; bosat i Hellerup. 8 Børn:
1. Anne Catharine M., f. 1883 2<i/s, g. m. Proprietær 

Jørgensen, Flintingegaard, Lolland. 1 Søn.
2. Ellen M., f. 1885 2O/io, g. m. Isenkræmmer Peter

sen. 1 Søn.
3. Just Christian M., f. 1887 19/s.
4. Valdemar Helms M., f. 1889 26/7.
5. Carl Wilhelm M., f. 1890 æ/9.
6. Alfred M., f. 1892
7. Ida Mathilde Kirstine M., f. 1894 2l/,.
8. Mary Emma M., f. 1896 %.

b. Ida Wilhelmine H., f. 1865 13/ia i Ribe; gift med 
Johan Kristian Kof oed, f. 1862 37/is i Norge, Ma
skiningeniør, bosat i Christiania. 1 Søn:
1. Louis Helms K., f. 1895 15/6.

c. Karen Benedicte H., f. 1871 13/3 paa Fanø; ugift, 
bosat i Nykøbing Falster.

b.iv.b.3.c.x/. IdaCornelia Elise Helms, 1821—1877,

g. m. Lorenz Peter Wilmann (S. 21). 2 Døtre:
a. Mathilde Augusta W., f. 1860 % | 1885; gift 

1884 med Mølleejer Hans Nicolai Holm. Ingen Børn.
b. Cecilie Christence W., f. 1862 bosat i Ringsted.

B.iv.b.s.c.Å'///. Werner Ludvig Helms, f. 1825,

gift med Anne Amelia Bruce (S. 21). 9 Børn:
a. Eve Louisa Mathilda H., f. 1861 26/<.

— 30 —



b. Dora Helen H., f. 1862 3/io, gift 1883 wn med Gods
ejer Ernest Seth Smith, England. 1 Datter:
1. Doris Seth S., f. 1890 23/n.

c. Dagmar H., f. 1864 l4/8, gift 1889 18/e med Doctor 
Percy Herbert Gardner, boende i Devonshire, Eng
land. 2 Døtre:
1. Estelle G., f. 1893 4/0.
2. Margaret Joan G., f. 1902 nle.

d. Hilda Constance H., f. 1865 ’/8, gift 1893 26/h med 
Bernard Hawkins, f. 1863, bosat i Indien, ansat i 
Indian Civil Service. 3 Børn:
1. Helvia H., f. 1897 20/h.
2. Helga H., f. 1900 28/7.
3. Cedric H., f. 1901 I3/i2.

e. Katharine Annie H., f. 1868 24/'i2, gift 1896 med 
Henry Beauchamp, f. 1864 23/s, Musikdirektør i Lon
don. 1 Datter:
1. Esterel B., f. 1899 8/,o.

/. Mary Sibyl H., f. 1870 4/6, gift 1898 ‘/o med George 
Herbert Clapp, f. 1860, bosat i De Forenede Stater. 
2 Sønner:
1. Verner Warren C., f. 1901 a/8.
2. Houghton George C., f. 1902 ,2/5.

g. Vera H., f. 1876 V3, ugift, bosat i Devonshire.
h. Harold Verner Bruce H., f. 1877 10/5, Officer, død 

i Nord-Transvaal 1907 3/s.
i. Paul Victor H., f. 1880 10/2, Jurist, boende i London.

B.iv.b.3.c.jrv. Conrad D.Kofoed Helms, 1828—1907,

Manufakturhandler, g. m. Nielsine Borch (S. 21). 4 Børn:
a. Mathilde Cathrine H., f. 1859 34/i2, ugift.
b. Ida H., f. 1860 ‘/o, t 1865.
c. Erhard H., f. 1864 3/s, f 1868.
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d. Rudolph H., f. 1868 'ilh, Sognepræst til Føvling og 
Holsted i Jylland; gift 1899 18/4 med Valborg Bals
lev Clausen, f. 1876 23/i, Datter af Sognepræst C. i 
Soderup paa Sjælland. 3 Børn:
1. Otto Erhardt H., f. 1901 7/3.
2. Gustav H., f. 1902 ’/?.
3. Rigmor H., f. 1905 ®/4.

B.iv.b.3.c.xw. E. C. Ludvig M. Helms, 1829—1902, 

Grosserer, g. m. Hansine Caroline Horsens (S. 21). 
1 Datter:
a. Marie Mathilde Frederikke H., f. 1866 ’23/4, gift

1) 1885 med Christian Steen Hasselbalch, f. 1851, 
Ejer af De danske Gardinfabriker; 2) med Albert 
Lørup. Af første Ægteskab 3 Børn:
1. Alice H., f. 1886 23h; g. m. Grev Knud Danne- 

skjold-Samsøe. 1 Datter.
2. Hugo H., f. 1888 29/&, ansat i Faderens Forretning.
3. Erik H., f. 1890 30/i, do., Student.

b. iv.b.5.c.ii. Frederik Bagger Helms, 1820—1900, 

Sognepræst, g. m. Frederikke Marie Gøtzsche (S. 23). 
8 Børn:
a. Henrik Frederik H., f. 1853 1*/4, t meget snart efter.
b. Pouline Johanne Christine H., f. 1853 lllt, Besty

rerinde af Kronprins Frederiks Kloster, Nykøbing F.
c. Nikoline Marie H., f. 1854 3/u, f meget snart efter.
d. Nikoline Marie H., f. 1855 7/io, ugift, Skolebestyrer

inde i Korsør.
e. Henrik Frederik H., f. 1857 31/s, Sognepræst ved 

Vor Frue Kirke, Svendborg; gift 1883 12/io med 
Caroline Christiane Agathe Svendsen, f. 1859 31/s,
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Datter af Sognepræst S. til Store- og Lille Fuglede 
paa Sjælland. 7 Børn:
1. Poul Frederik H., f. 1884 7/a, cand. theol., Lærer 

ved „Lawaetz’ Kostskole“ i Bagsværd.
2. Frits Peter Gudmund H., f. 1885 22/e; Boghandler

medhjælper i Paris.
3. Caroline Frederikke H., f. 1886 26/ia, f 1890 %.
4. Thorvald Neergaard H., f. 1888 3l/5, f 1888 27/6.
5. Elisabeth Agathe H., f. 1888 31/5, t 1888 24/8.
6. Hans Jørgen H., f. 1891 18/i; stud. mag.
7. Elise Magdalene H., f. 1895 3/i.

f. Søren Bagge H., f. 1858 Sognepræst til Tju- 
strup og Haldagerlille paa Sjælland-; gift 1890 u/u 
med Henriette Sofie Banner Voigt, f. 1862 21/-, Dat
ter aPSognepræst V. til Rørby paa Sjælland. 3 Sønner:

Adoptivsøn Niels Alfred H., f. 1893 Bank
assistent i Hillerød.

7. Henning Frederik Vilhelm Christian H., f. 19006/».
2. Harald Viggo H., f. 1901 13/10.
3. Erik Banner H., f. 1905 24/e.

g. Christian Rogert H., f. 1860 23/io, f 1860 30 i«.
h. Frederikke Elisabeth H., f. 1862 14/8, ugift, Skole

bestyrerinde i Korsør.

B.iv.b.5.c./K. Jakob Helms, 1824—1906,

Sognepræst, gift med 1) Anna Cathrine Sofie Bang, 
2) Ida Marie Sofie Bang (S. 23)

Af første Ægteskab 2 Sønner:
a. Peter Georg H., f. 1852 25/0, Sognepræst til Borris 

og Faster i Jylland, Provst, R.; gift med Mathilde 
Tranberg, f. 1867 21/4, Datter af Godsejer T. til 
Løiiborggaard. 1 Søn:
1. Hans Jakob H., f. 1889 %; stud, theol.

3
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b. Søren Nikolai Johannes H., f. 1855 s/7, Apoteker 
i Høver pr. Galten, Jylland; g. m. 1) Anna Chri
stiane Johansen, f. 1849 ie/e, f 1884 19/i2, Datter af 
Skolelærer J. i Bredsted; 2) Maria Hedvjg^Zfø/zer,
f. 1856 n/i<>, f 1908 23/-3, Datter af Skibskaptajn B. 
i Flensborg; 3) Sofie Schdnemann, f. 1865 24 7, Dat1 
ter af Forlagsboghandler Vilhelm S. Af første Ægte
skab en Søn:
1. Emil H., f. 1»84 l4/i?, Retsassessor i Kiel.

Jacob Helms’ Børn af andet Ægteskab:
c. Nanny Cathrine Sofie H.,_L4357 “/w; g. m. Niels 

Rasmussen, Ejer af Gaarden Bæklund i Bækstrup 
paa Fyn, f 1908; nu bosat i Skaarup paa Fyn. — 
7 Børn:
1. Karen Sofie Rasmussen Bæklund, f. 1885 22/s; 

giit 1908 22/7 med Jens Andersen, f. 1881, Ejer 
af Bæklund. 1 Datter.

2. Jakob Helms Rasmussen Bæklund, f. 1886 9/ia; 
Postmedhjælper i Holbæk.

3. Rasmus Ove Helms Rasmussen Bæklund, f. 1889 
23/2, f 1890 ,0/6.

4. Karl Helms Rasmussen Bæklund, f. 1891 9/a, 
Landvæsenselev paa Bæklund.

5. Marie Helms Rasmussen Bæklund, f. 1893 7/a.
6. Alfred Helms Rasmussen Bæklund, f. 1894 17/h, 

t 1895 17/6.
7. Nanny Theodora Bæklund, f. 1896 ’^/b.

d. Karl Henrik H., f. 1859 ^/b, f 1882 12/io; cand. jur.
e. Jacob Bang H., f. 1861 31/s, Oberstløjtnant i Artil

leriet, R.; g. m. Eliza Secher, f. Kirketerp, f. 1871 %, 
Datter af Godsejer K., Høgholm pr. Trustrup, Enke 
efter Proprietær S. til Bjørnholm. 3 Børn:
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1. Agnes H., f. 1898 33/i2.
2. Helge H., f. 1900 3/12.
3. Walter H., f. 1902 17/s.

f. Ludvig Theodor H., f. 1864 */., t 1864 /,.
g. Marie Caroline H., f. 1864 V«, t 1888 14/.u.
h. Ida Marie Sofie H., f. 1870 ld/7, Sygeplejerske, Kø

benhavn.
i. Nikoline Marie Vilhelmine H., f. 1875 29/n, Kom

munelærerinde, København.

b.iv. b.5c.vi. Johannes Helms, 1828—1895, 
Professor, Skolebestyrer, gift med Marie Sofie Hansen. 
(S. 24). 9 Børn:
a. Sofie H., f. 1858 n/12, t 1910 8/7; g. m. Peter Chri

stoffer Gram Leuning, f. 1847 80/®, Bestyrer af Bor
gerdydsskolen i Helgolandsgade. 2 Sønner:
1. Harald Gram L., f. 1892. 15/i2, f 1905 */s.
2. Erik L., f. 1895 ,2/i.

b. Johanne Marie H., f. 1860 15/i2, g. m. Frederik 
Gustav Hermann Keiding, f. 1858 23/n, f 1907 Vs, 
Sognepræst til Bregninge og Bjergsted; nu bosat i 
København. 10 Børn:
1. Johannes K., f. 1887 23/a; cand. pharm.
2. Poul K., | 1888 J/4.
<3. Andreas K-, J
4. Kristian K. f. 1891 '74.
5. Marie Caroline K-, f. 1893 17/t>.
6. Susanne Ingeborg K-, f. 1895 29/a.
7. Ejnar K., f. 1896 "74.
8. Jørgen K, f. 1898 wh.
9. Svend K, f. 1898 87i, t 1898 2%.

10. Mogens K, f. 1900 8/6.
c. Helene H., f. o. 1861, f o. 1864.

3*
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d. Nikoline Marie H., f. 1862 2l/i->, ugift, Lærerinde i 
Hellerup.

e. Povl H., f. o. 1864, | o. 1864.
/. Johan Kristian H., f. 1865 ”/n, Sorenskriver i Thors

havn; g. m. Helga Agnete Dorph, f. 1868 22/n. 4 Børn:
1. Gudrun H„ f. 1896 ai/8.
2. Bodil H., f. 1897 ,8/9.
3. Nina Margrethe H., f. 1899 14/n.
4. Johannes Christian H., f. 1901 7/s.

g. Astrid H., f. o. 1870, f 1874 3/3.
h. Holger H., f. 1871 7/s, cand. polyt., Brygger i Magle- 

bylille, Kastrup; g. m. Anna Margrethe Plum, f. 1881 
8/n, Datter af Dyrlæge Carl August Frederik P. og 
Dagmar Edel Kirstine Langkilde. 5 Børn:
1. Jørgen H., f. 1901 11/».
2. Karen Marie H., f. 1903 16/3, f 1904 4/5.
3. Karen Margrete H., f. 1905 18/s.
4. Inger Johanne H., f. 1908 ^/s, t 1909
5. Holger H., f. 1910 39/4.

i. Ingeborg H., f. 1877 17/i, ugift; Skolebestyrerinde i 
Hellerup.

b.iv.b.5.c.rx. Henrik Steffens Helms, født 1835,
Kaptejn, gift med 1) Ida Vilhelmine Caroline Petersen, 
2) Sofie Jensine Andreasen (S. 24).

Af første Ægteskab 6 Børn:
a. Elna Caroline H., f. 1869 ^li, g. m. Stationsfor

stander Flemming, Bjerringbro, f 1908 24/i. 4 Børn:
1. Poul Helms F, f. 1896 13/8.
2. Axel Helms F., f. 1898 8/8.
3. Ida Helms F., f. 1899 l2/n.
4. Aage Helms F., f. 1901 l2/i.

b. Dagmar Nikoline H., f. 1871 22/a, g. m. Marius 
Ib Nyeboe, f. 1867 Ingeniør. 5 Børn:
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1. Else N., f. 1897 «Ve.
2. Ida N., f. 1898 10/o.
3. Esther N., f. 1904 12/6.
4. Johannes Conrad Ib N., f. 1905 s/io.
5. Helle Vibeke N., f. 1910 21/7.

c. Hannibal Julius H., f. 1872 27/i, cand. pharm.; g, m. 
Mary Dorothea Gammelgaard, f. 1873 ®/s, Datter af 
Tømrermester G. i Aarhus. Ingen Børn.

d. Thora Henriette H., f. 1874 u!t, ugift i København
e. Thyra H., f. 1877 12/4, g. m. Poul Bendtsen, f. 1875 

V3, Søn af Prokurator B. i Aalborg, Købmand. 1 Datter:
1. Inger B„ f. 1907 V8.

/. Alvilde H., f. 1879 2#/n, g. m. Valdemar Camillo Abel,
f. 1867 2%, Fuldmægtig i Magistraten. 2 Børn:

Karl Albert A., | f 1904 23/p
2. Ellen Sofie A., j

Af andet Ægteskab 2 Døtre:
g. Kirsten Helene Gerda H., f. 1899 “A.
h. Aase Marie H., f. 1903 8/s.

b.iv.b.5.c.xi. Ludvig A. Nik. Helms, født 1839, 
Distriktslæge i Maribo, g. m. Sofie Charlotte Meinche 
(S. 24). 3 Børn:
a. Clara Marie H., f. 1871 n/9; gift 1893 25/io med L. C. 

Bardram, f. 1860 %, f 1907 12/i, Apoteker i Maribo. 
3 Børn:
1. Erik B., f. 1895 7«.
2. Sophie B., f. 1897 8/6.
3. Sven B., f. 1900 ,13/-. '

b. Poul Henrik H., f. 1873 w/7, Boghandler i Nykø
bing Sjælland; g. m. Sophie Amalie Søht, f. 1877 
25/i. En Datter.
/. Margrethe Elisabeth H., f. 1905 ’/s.
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c. Hans Joakim Knudsen H., f. 1877 5/a, Ejer af Bøge- 
skovgaard i Vindeby paa Lolland; gift 191117/4 med 
Edele Vilhelmine Bruun, f. 1888 ’’’/s, Datter af Sag
fører A. B. i Nakskov,

B.iv.b.5.£./. Helene Christine Helms, født 1818,
g. m. exam. pharm. G. V. Lebel (S, 25). En Datter:
a. Vilhelmine Elise Adamme L., f. 1860 10/u, ugift, 

bosat i Vejle.

B.iv.b.5.E.//. Jakob Helms, 1820—1890,
Apoteker i Horsens, g. m. Marie Kirstine Bang (S. 25). 
8 Børn:
a. Elise Cathrine Adamine H., f. 1857 31/io, ugift, bo

sat i København.
b. Adam H., f. 1859 26/4, Apoteker i Horsens; g. m. 

Agnes Hedvig Waagepetersen, f. 1860 15/i, Datter af 
Bryggeriejer W., Horsens. 5 Børn:
1. Hedvig H., f. 1887 8/s.
2. Marie Kirstine H., f. 1888 31/i2.
3. Jacob H., f. 1892 23/i, Student, Apoteksdiscipel.
4. Ellen H., f. 1893 10/n.
5. Holger H., f. 1897 “/h.

c. Jens Jacob Emil H., f. 1860 25/u, Ejer af Bygballe- 
gaard pr. Hjortshøj; g. m. Charlotte Aastrup, f. 1855 
‘/s, Datter af Proprietær A. til Ballegaard. 3 Børn:
1. Jacob H., f. 1889 24/ia, Landvæsenselev.
2. Frederik Aastrup H., f. 1891 12/e, Elektriker.
3. Emil H., f. 1894 V«, Landvæsen slev.

d. Anna Dorothea H., f. 1863 w/n, f ugift i Køben
havn 1903 12/i2.

e. Johannes H., f. 1865 29/i, Skovrider for Silkeborg 
Statsskovdistrikt; g. m. 1) Anne Sofie Weistnann,
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f. 1864 19/0, f 1893 ls/5, Datter af Skovrider W. paa 
Boller, 2) Thyra Valborg Weismann, f. 1858 ’/i, Sø
ster til ovennævnte. Af andet Ægteskab en Datter:
1. Anna Sofie H., f. 1901 16/e.

f. Otto H., f. 1866 6/5, Overlæge paa Nakkebølle Sa
natorium; g. m. Marianne Karoline Meyer, f. 1864 26/t, 
Datter af Proprietær M., Skivehus. 3 Børn:
1. Esther H., f. 1894 21/u.
2. Tage H., f. 1898 12/2.
3. Adam H., f. 1904 30/i.

g. Marie H., f. 1870 n/«, ugift, bosat i Italien.
h. Georg H., f. 1876 16/s, Overretssagfører i København. 

Ugift.

b.iv. b.5.E.m. Gustav Helms, 1823—1900, 
Branddirektør i Vejle, g. m. Petrine Petersen (S. 25). 
En Søn:
a. Adam H., f. 1858 “Via, f 189728/2; exam. juris, Fuld

mægtig hos Faderen. Ugift.

B.iv.b.5.£./v. Emil Nikolaj Helms, 1825—1902, 
Partikulier, g. m. Pauline Sofie Marie Tesdorpf (S. 25). 
3 Børn:
a. Marie Louise Cathrine H., f. 1854 24/g, ugift, Læ

rerinde i Vejle.
b. Julie Helene Johanne Alvilda H., f. 1857 13A, g. m. 

Carl Greger Kron mann, f. 1856 25/», f 1884 26/5, Køb
mand i Saxkøbing; nu bosat i København. Ingen 
Børn.

c. Adam Rudolf H., f. 1859 15/s, Forpagter af Rod
stenseje ved Odder; gift 1891 med Ranka Smith,
f. 1866 10i&, Datter af Proprietær Boge S. og Hustru 
Oddny Torsteinsson. 4 Børn:
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1. Poul H., f. 1893 *11.
2. Hertha H., f. 1894 14/i3.
3. Erik H., f. 1900 31/.->.
4. Ulla H., f. 1908 n/i.

B.iv.b.5.E./x. Carl Christian Helms, født 1836,
Partikulier, g. m. Elisabeth Frederikke Vilhelmine Mau, 
(S. 25). 3 Børn:
a. Elise Sofie Cathrine H., f. 1863 2"lt, f 1907 13/7;

g. m. Postbud Julius Christian Jensen, Hornbæk. 
3 Sønner:
1. Jens Yndsen Helms J., f. 1894 31/a; Bagerlærling.
2. Carl Christian Helms J., f. 1896 6!t; Sømand.
3. Gotfred Helms J, f. 1901 a2/i<>.

b. Johanne Marie H., f. 1865 24/1; g. m. Christian 
Hansen, f. 1849 12/3, Agent, Købmand i Onsbjerg 
paa Samsø. Ingen Børn.

c. Johan Adam Jakob Emil H., f. 1872 2CI/a, f 1892 ’/8;
Gartnermedhjælper.

B.iv.b.ö.G.///. Jakob Helms, 1821—1889,
Ejer af Rørbæk, g. m. Marie Thyregod (S. 26). 7 Børn: 
a. Nikolaj Gotfred H., f. 1850 28/io paa Skaarupgaard; 

forhenværende Bestyrer og Bogfører for Queens
lands første cooperative Smørfabrik; gift 1881 28/io 
med Margretha Poulsen, født i Daugaard 1852 11/3. 
3 Børn:
1. Frederik Saaby H., f. 1883 2/4 paa Kirstineborg; 

Livsassuranceagent i Gatton, Queensland; gift 
1910 w/8 med Mabelle Cameron, f. 1884 31,'ä.

2. Jakob H., f. 1883 % paa Kirstineborg; Assistent 
ved Postvæsenet i Cloncurry, Nord-Queensland.
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3. Paula Hansine Marie H., f. 1885 18/8 paa Kir- 
stineborg; Lærerinde i Haandarbejde i Sidney.

b. Ingvard Niels Andreas H., f. 1852 13/5, Assistent 
ved Hedeselskabets Mose- og Engvæsen, Bestyrer 
paa Hedeselskabets Forsøgsgaard, Hesselvig Eng- 
gaard pr. Kibæk; g. m. Kirstine Marie Sørensen, f. 
1853 n/8. 4 Børn:
1. Sofie Christine H., f. 1880 *°li, t ugift 1909 22/s.
2. Marie Elisabeth H., f. 1881 8/m, Kogejomfru paa 

Hotel i København.
3. Jakob Christian H., f. 1886 ^/s, Tømrer i Schweiz.
4. Anna H., f. 1896 4/a.

c. Anna Kirstine H., f. 1854 19/3; g. m. Carl Christian 
Rudolf Dohn, f. 1849 w/i2, Sognepræst i 0. Snede. 
En Datter:
1. Sofie Kirstine D., f. 1886 18/8, Musiklærerinde, 

0. Snede.
d. Johanne Marie H., f. 1856 8/4; g. m. Peter Schultz, 

f. 18545/h, Skolelærer i Vidstrup ved Hjørring. 8 Børn:
1. Aage S., f. 1880 24/i-2, cand. theol., Kommunelærer 

i København. Ugift.
2. Frederikke S., f. 1882 3i’/h; gift 1907 med Lærer 

Hansen i Høgholt pr. Sindal. 2 Børn.
3. Gudrun Marie S., f. 1884 20/9.
4. Anna S., f. 1886 2/8.
5. Rigmor Ingeborg S., f. 1888 ®/io.
6. Elisabeth S., f. 1890 ,8/w.
7. Asta S., f. 1893 »/w.
8. Ejnar S., f. 1897 6/9.

e. Sofie Elisabeth H., f. 1858 21/i, f 1905 % som Læ
rerinde i Gislev pr. Ørbæk paa Fyn.

f. Edvard H., f. 1860 4/8; Ejer af Granly i Giudsted 
pr. N. Snede; g. m. Christiane Jørgensen, f. 1860 
14/o. 6 Børn:
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1. Peter Alfred H., f. 1886 19/a, Landmand.
2. Niels Jørgen H., f. 1888 2li, Landmand.
3. Helga H., f. 1890 29/u.
4. Cecilie Katrine Marie Krogh H., f. 1894 l5/i-a.
5. Valborg Astrid H., f. 1898 26/5.
6. Gerda Amalie H., f. 1902 %.

g. Hans Martin H., f. 1861 34/o; Direktør for Nyborg 
Jernstøberi og Maskinfabrik; gift Januar 1886 med 
Petrea Jørgensen, f. 1863 l3/io. 3 Døtre:
1. Mary Johanne Sofie H., f. 1886 9/s, g. m. cand. 

mag. Christensen, Lærer ved Realskolen i Sæby. 
2 Børn:
aa. Magda C., f. 1908 24/4.
bb. Svend C., f. 1909 15/».

2. Erna Frederikke H., f. 1892 10/a, ansat ved Post
væsenet i Sorø.

3. Gerda H., f. 1895 5/9.

B.iv.b.5.G.i//. Adam Helms, 1830—1901,
Ejer af Gjedvedgaard, g. m. Else Jensen (S. 26). 5 Børn:
a. Nikolaj Gotfred H., f. 1861 17/n; Direktør for Smør

fabrik og Mælkeri i Oosterhout, Noord Brabant, 
Holland. Ugift.

b. Anna Kirstine H., f. 1866 24/5; g. m. Carl Johan 
' Frederik Fleischer, f. 1’862 æ/n, Maskinforhandler,

Horsens. 7 Børn:
1. Louise Philippa F., f. 1887 81/5) f 1902 8/4.
2. Vilhelm Adam Philip F., f. 1888 18/5, t 1889
3. Else F., f. 1889 14/8.
4. Helga Frida F., f. 1890 «/».
5. Jenny F., f. 1892 23/5.
6. Alma E, f. 1896 2/3.
7. Ellen Margrethe F., f. 1900 15/4.
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c. Jens Martin H., f. 1873 23/io; Direktør for Østifter
nes Land-Hypotekforening, København; g. m. Emmy 
Margrethe Monrad, f. Petersen 1876 31/b, Datter af 
Hotelejer Ole P., Helsingør, Enke efter Ingeniør 
Ejvind M., Riga. 1 Datter:
1. Else Camilla H., f. 1909 17In.

d. Helene Marie Elisabeth H., f. 1876 ®/s; g. m. Axel 
Claudius Eugen Pingel, i. 1857 2%, Handelsrejsende, 
København. Ingen Børn.

e. Jakob Frederik Christian Ole H., f. 1878 13/5; Be
styrer af Strandskovgaard ved Jægerspris; g. m. 
Emilie Marie Hollesen, f. 1880 wh paa Ringgaard ved 
Auning, Datter af Proprietær Christian Wolrath H. 
2 Døtre:
7. Edith Else Antoinette H., f. 1908 24/b paa Gjed- 

vedgaard.
2. Gerda H., f. 1910 26/s paa Gludsminde ved Vejle.

b. iv. b. 5. g. ix. Ole Lund Helms, født 1838,
g. m. Maren Husted (S. 26). 6 Børn:
a. Nikolai Gotfred H., f. 1870 10/i0; Ejer af Grad- 

mannslyst, Helsingør; gift 1897 ,6/o med Henriette 
Marie Helene Knudsen, f. 1868 4/s, Datter af Bager 
K., Stubbekøbing. 3 Børn:
7. Karen Sophie H., f. 1899 16/3, f 1902 24/3.
2. Elisabeth Helene H., f. 1900 14/i2.
3. Ole Lund H., f. 1902 7/4.

b. Thomas Husted H., f. 1872 2/s, Ejer af Kirstine- 
borg; gift 1898 14/io med Thora Emma Agnes Sø
rensen, f. 1872 “/a, Datter af Politiassistent S., As
sens. 4 Børn:
7. Johanne Marie H., f. 1899 %.
2. Ellen Margrete H., f. 1901 2ln.
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3. Agnes Elisabeth H., | , Q _ 4,
4. Ole Fredrik H., / L 1903 /3’

c. Jens H., f. 1875 11/4; Snedker; gift 1905 8/s med 
Kirstine Fredskilde, f. 1875 26/e, Datter af Skomager
mester F., Thisted. 1 Søn:
1. Georg Fredskilde H., f. 1907

d. Frederik Saaby H., f. 1877 7/a; Forpagter af Lille 
Gjedvedgaard; gift 1908 2/ia med Maren Christensen, 
f. 1866 27!t Ingen Børn.

e. Anna Kirstine H., f. 1881 9/4; gift 1906 24/8 med 
Laurits Kristen Sdimidt, f. 1870 7/ii, Forpagter af 
Skæring Munkegaard pr. Hjortshøj. Ingen Børn.

/. Niels Kristian H., f. 1883 24/5; Lærer i Vestbirk pr. 
Østbirk; gift 1910 29/? med Anna Hildebertha Ranung, 
f. 1879 “/s, Datter af Karethmager J. P. Sørensen.
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RETTELSER

S. 23 L. 7 fra neden: Gøtzche; læs: Gøtzsche.
S. 23 L. 1 fra neden: R.; læs: Dr. phil., R. og D.M.
S. 39 L. 10 fra neden: Marie; læs: Mary.






